
СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ж

станица Павловская
■ 

| :

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 
Павловского сельского поселения Павловского района «О внесении 

изменений в решение Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Павловского сельского посел 

Павловского района»
ения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах; 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом; 
Павловского сельского поселения Павловского района, решением 
Павловского сельского поселения Павловского района от 22 июня 20 
№ 39/316 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в Павловском сельском поселении Павловского района» 
Совет Павловского сельского поселения Павловского района решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения; 
Совета Павловского сельского поселения Павловского [района \ 
«О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения; 
Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Павловского сельского пос 
Павловского района» на 21 ноября 2019 года.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в решение 
Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 31 января 
2019 года № 60/480 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
Павловского сельского поселения Павловского района» (приложение № р.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района от 31 января 2019 года №

I

Совета 
.7 года

5

еления

)•

60/480



2

«Об утверждении Правил благоустройства территории Павловского сельского; 
поселения Павловского района» (приложение № 2).

4. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в; 
обсуждении проекта решения Совета Павловского сельского поселения; 
Павловского района «О внесении изменений в решение Совета Павлрвского; 
сельского поселения Павловского района от 31 января 2019 года №
«Об утверждении Правил благоустройства территории Павловского сейьского. 
поселения Павловского района» (приложение № 3).

5. Определить местом проведения экспозиции проекта решения

60/480;

здание: 
администрации Павловского сельского поселения Павловского райрна по^ 
адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская* улица; 
Горького, 305, кабинет № 10. | ;

6. Установить срок проведения экспозиции с 22 октября 2019 года по;
15 ноября 2019 года, с понедельника по четверг, с 10-00 до 16-00. |

7. Поручить администрации Павловского сельского поселения^ 
Павловского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном; 
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в; 
сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru);

8. Обнародовать настоящее решение способом 
информационных стендах, расположенных на 
сельского поселения Павловского района.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района по благоустройству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
(Ямушев).

10. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

размещения на; 
территории Павловского;

на

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района А.Р.Куликов ;

В.Г.Иванов *



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 I 
к решению Совета | 

Павловского сельского посещения 
Павловского района \ 

от /X № ХИ/Х

Проект

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от №

станица Павловская
3

■

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского 
поселения Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Павловского 
сельского поселения Павловского района I

В целях приведения нормативных правовых актов местного; 
самоуправления в соответствие с Градостроительным кодексом Российской: 
Федерации, кодексом Российской Федерации об административных; 
правонарушениях, руководствуясь федеральными законами от 6 октября' 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного ;
самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года 89-ФЗ; 
«Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ; 
«Об охране окружающей среды», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- ■ 
эпидемиологическом благополучии населения», от 8 ноября 2008 года; 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в: 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные! 
акты Российской Федерации», законами Краснодарского края от 23 июля 
2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», от 23 апреля 
2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»,:

I ;



2

законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-K3 «О 1^орядке; 
определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае]границ: 
прилегающих территорий», законом Краснодарского края от 5 июля 20|19 года 
№ 4061-КЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Краснодарского края 
«О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском^ 

сельского.
поселенияСовет Павловского сельского

решения Совета Павловского 
от 31 января 2019 года

сельского
№ 60/480:

крае границ прилегающих территорий», уставом Павловского 
поселения Павловского района, 
Павловского района решил:

1 .Внести в приложение 
поселения Павловского района
«Об утверждении Правил благоустройства территории Павловского сельского 
поселения Павловского района» следующие изменения:

1) подраздел 2.1. раздела 2. дополнить абзацами следующего 
содержания:

«отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или 
предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения 
оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, 
предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах: 
производства и потребления»;

потребитель - юридические лица, индивидуальные предприниматели и 
физические лица (заказчики)-собственник твердых коммунальных отходов или 

заключить с: 
нию с

работ,

уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное 
региональным оператором договор на оказание услуг по обращен 
твердыми коммунальными отходами;

твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в 
помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, 
утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования 
физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и 
бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, 
образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивиду 
предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в 
помещениях в процессе потребления физическими лицами;

отходы строительства и ремонта - отходы, образующиеся при' 
проведении строительных и ремонтных работ, реконструкции, сносе зданий и • 
сооружений, объектов дорожно-мостового хозяйства, прокладке и 
инженерных коммуникаций, отнесенные к соответствующей 
федерального классификационного каталога отходов;

обращение с отходами - деятельность по сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
отходов;

размещение отходов - хранение и захоронение отходов; 
хранение отходов - складирование отходов в специализированных; 

объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, 
обезвреживания, захоронения;

жилых

'ЗЛЬНЫХ 
жилых;

замене
категории

накоп
разме

лению,
;щению

5



3

'оваров

захоронение отходов - изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей 
утилизации, в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания; 
вредных веществ в окружающую среду;

утилизация отходов - использование отходов для производства
(продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное 
применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому 
назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл 
соответствующей подготовки (регенерация), а также извлечение пс 
компонентов для их повторного применения (рекуперация);

обезвреживание отходов - уменьшение массы отходов, изменение их 
состава, физических и химических свойств (включая сжигание и 
обеззараживание на специализированных установках) в целях снижения 
негативного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду;

ванные 
(полигон, 

отвал

после:
лезных:

(или):

объекты размещения отходов - специально оборудо;
сооружения, предназначенные для размещения отходов 
шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище. 
горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и 
объекты захоронения отходов;

трансграничное перемещение отходов - перемещение отходов с 
территории, находящейся под юрисдикцией одного государства, на территорию 
(через территорию), находящуюся под юрисдикцией другого государства, или в 
район, не находящийся под юрисдикцией какого-либо государства, при 
условии, что такое перемещение отходов затрагивает интересы не ме^ее чем; 
двух государств;

сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, 
осуществляющим их

в

утилизации, обезвреживания, размещения лицом, 
обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;

транспортирование отходов - перемещение отходов с помощью 
транспортных средств вне границ земельного участка, находящегося 
собственности юридического лица или индивидуального предпринимателя 
либо предоставленного им на иных правах;

накопление отходов - складирование отходов на срок не болре чем 
одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации,. 
обезвреживания, размещения;

обработка отходов - предварительная подготовка отходов к дальнейшей 
утилизации, включая их сортировку, разборку, очистку;

оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - 
индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие 
деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов; | 
деятельность по сбору, транспортированию, < 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;

региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными 
отходами (далее также - региональный оператор) - оператор по обращению с 
твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано; 
заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных обходов, i



4

и

зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исклю 
собственников и (или) иных законных владельцев

которые образуются и места накопления которых находятся в зоне 
деятельности регионального оператора.»;

2) пункт 11.2.8. подраздела 11.2. раздела 11. дополнить следующим 
содержанием:

«Собственники твердых коммунальных отходов (физические 
юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм) обязаны 
заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности 
которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их 
сбора (в соответствии со статьей 24.7 Федерального закона от 24 июня 1998 
года № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», статьи 30 пункта 5 
Жилищного кодекса Российской Федерации).»;

3) пункт 11.2.21. подраздела 11.2. раздела 11. изложить в следующей 
редакции:

«11.2.21. Содержание прилегающих территорий.
11.2.21.1. Границы прилегающих территорий определяются настоящими 

Правилами в целях организации работ по благоустройству и уборке, 
надлежащему санитарному содержанию, поддержанию чистоты и порядка на 
территории Павловского сельского поселения Павловского района.

11.2.21.2. Границы прилегающей территории определяются для участия, 
в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев

чением 
помещений в; 

многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или 
образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий.

11.2.21.3. Границы прилегающей территории определяются в отношении 
общуютерриторий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют 

границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если 
такой земельный участок образован (далее - земельный участок), в зависимости 

строений, сооружений, земельных участков в 
использование или 

фактического назначения, а также иных требований, установленных Законом 
Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-K3 «О порядке 
определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае 
прилегающих территорий».

11.2.21.4. При определении границ прилегающей терр: 
устанавливается максимальное расстояние от внутренней части 
прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории 
(далее - максимальное расстояние). Максимальное расстояние установлено и не 
может превышать 20 метров.

В случае если максимальное расстояние от внутренней части 
прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории 
составляет менее 20 метров, тогда максимальное расстояние устанавливается до 
обочины дороги.

от расположения зданий, 
существующей застройке, вида их разрешенного

границ,

итории 
границ

границ



5

более
шучаев,

11.2.21.5. При определении границ прилегающих территорий 
учитываются следующие ограничения:

- в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного 
участка могут быть установлены границы только одной прилегающей 
территории; в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два 
непересекающихся замкнутых контура;

- установление общей прилегающей территории для двух и 
зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением с 
когда строение или сооружение, в том числе объект коммуг альной 
инфраструктуры, обеспечивает исключительно функционирование другого 
здания, строения, сооружения, земельного участка в отношении которого 
определяются границы прилегающей территории, не допускается;

- пересечение границ прилегающих территорий, за исклюрением 
случаев установления общих, смежных границ прилегающих территорий, не 
допускается;

- внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по 
границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении 
которого определяются границы прилегающей территории;

- внешняя часть границ прилегающей территории не может выхо 
пределы территорий общего пользования и устанавливается по гр 
земельных участков, образованных на таких территориях

енного

(лить за 
лницам 
общего 

пользования, или по границам, закрепленным с использованием природных 
объектов (в том числе зеленых насаждений) или объектов искусств' 
происхождения (дорожных и (или) тротуарных бордюров, иных подобных 
ограждений территории общего пользования), а также по возможности должна 
иметь смежные (общие) границы с другими прилегающими территориями (для 
исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы 
при определении границ прилегающих территорий и соответствующих 
территорий общего пользования, которые будут находиться за границами 
таких территорий).

11.2.21.6. В границах прилегающих территорий могут располагаться 
следующие территории общего пользования или их части:

- пешеходные коммуникации, в том числе тротуары, аллеи, дорожки, 
тропинки;

- палисадники, клумбы;
- иные территории общего пользования, установленные правилами 

благоустройства, за исключением дорог, проездов и других транспортных 
коммуникаций, парков, скверов, бульваров, береговых полос, а также 
территорий содержание которых является обязанностью правообладателя в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.2.21.7. Информация о границах прилегающих территорий доводится 
до сведения собственников и (или) иных законных владельцев зданий, 
строений, сооружений, земельных участков, а также лиц ответственных за 
эксплуатацию зданий, строений, сооружений путем размещения утвержденных 
правил благоустройства Павловского сельского поселения Павловского района 

иных



6

на официальном Интернерт-портале администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района www.pavlovskoe-sp.ru.

11.2.21.8. В случае возникновения спорных вопросов при определении 
границ прилегающих территорий администрацией Павловского сельского 
поселения Павловского района создается межведомственная комиссия по 
вопросам определения границ прилегающих территорий, порядок деятельности 
которой определяется правовым актом».

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района (Иванов) разместить настоящее решение на официальном 
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Обнародовать настоящее решение способом размещения
информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского 
района по благоустройству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
(Ямушев).

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

на

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района

Председатель Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района

Депутат от Западного избирательного 
округа № 5

А.Р. Куликов

К.И.Ямушев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от £0/$ № £///
t

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района 
«О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения 

Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Павловского сельского поселения

Павловского района»

Долгов
Константин 
Николаевич

- член комиссии по благоустройству и вс просам 
жилищно-коммунального хозяйства Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района;

Кваша
Анна
Владимировна

- специалист администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района

Курилов
Алексей
Сергеевич

- заместитель главы Павловского сельского поселения 
Павловского района;

Масловский
Станислав
Николаевич

заместитель председателя комиссии 
благоустройству и вопросам жилищно-коммушльного 
хозяйства Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района;

по

Плахотя
Татьяна
Владимировна

- представитель общественности (по согласованию);

Ямушев
Иван
Николаевич

- член комиссии по благоустройству и вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района;



2

Ямушев
Константин
Иванович

- председатель комиссии по благоустройству и вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района.

Депутат от Западного 
избирательного округа № 5 К.И.Ямушев

/



3ПРИЛОЖЕНИЕ № 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от /Л /0. № £-///4Ж

Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении 
проекта решения Совета Павловского сельского поселения Павловского 

района «О внесении изменений в решение Совета Павловского сел 
поселения Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480

«Об утверждении Правил благоустройства территории Павловского 
сельского поселения Павловского района»

ьского

1. Население Павловского сельского поселения Павловского района со 
Совета

(далее-

дня официального опубликования (обнародования) проекта решения 
Павловского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений 
в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 
31 января 2019 года № 60/480 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Павловского сельского поселения Павловского района»
проекта решения) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта решения, предусмотренном настоящим 

Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения»;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. В период размещения проекта решения, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях и информационных материалов к нему, и проведения 
экспозиции проекта решения, участники публичных слушаний, прошедшие в 
соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания учас 
публичных слушаний;

- в письменной форме в организационный комитет по подгон 
проведению публичных слушаний (далее-оргкомитет) по проекту решения с 
22 октября 2019 года по 15 ноября 2019 года, с понедельника по н 
с 10-00 до 16-00;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта решения подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Предложения и замечания, вносимые в письменной форм 
обсуждении проекта решения оформляется в виде таблицы:

тников

овке и

етверг,

е при

№ п/п Раздел, 
подраздел, 
пункт, 
подпункт

Текст 
проекта

Текст 
поправки

Текст 
проекта 
учетом 
поправки

с
Кем
внесена
поправка



2

3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 2 
а также обязательному 

случая, предусмотэенного
настоящего Порядка, подлежат регистрации, 
рассмотрению оргкомитетом, за исключением 
пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 2 
фактанастоящего Порядка, не рассматриваются в случае выявления 

представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.
5. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации)-для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адр! 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
сведения.

6. Обработка персональных данных участников публичных слушаний 
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

7. Оргкомитетом обеспечивается равный доступ к проекту решения, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех участников 
публичных слушаний.

8. Оргкомитет обеспечивает рассмотрение поступивших предложений и 
рекомендаций по вопросу публичных слушаний для подготовки заключений 
или рекомендаций по поступившим предложениям участников публичных 
слушаний.

9. Предложения и рекомендации по официально опубликованному 
(обнародованному) проекту решения могут быть представлены в оргкомитет со 
дня официального опубликования (обнародования) проекта решения и не 
позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

10. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требо
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 
№ 190-ФЗ, закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3 
«О порядке определения органами местного самоуправления в Краснод 
крае границ прилегающих территорий, Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

ес- для
такие

■ваниям 
2004 года 

952-КЗ 
дреком

;СТНОГО 
самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, 
законодательству Краснодарского края, уставу Павловского сел: 
поселения Павловского района.

11. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений п; 

решения;

ъского

роекта

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 
ьскогоположениями Правил благоустройства территории Павловского сел 

поселения Павловского района.



и 
случае 

слушаний одинаковых

12. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предлэжений 
оргкомитет составляет заключение.

13. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:
1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;
2) наименование проекта решения, рассмотренного на публичных 

слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые 
приняли участие в публичных слушаниях;

3) инициатор публичных слушаний;
4) содержание внесенных предложений и замечаний участников 

публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, 
предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В 
внесения несколькими участниками публичных < 
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и 
замечаний;

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам 
публичных слушаний.

Заключение подписывается председательствующим и секретарем 
оргкомитета.

14. Оргкомитет представляет в Совет Павловского сельского поселения 
итета с

рекомендаций, за 
участниками 

публичных слушаний, либо отклоненных оргкомитетом публичных слушаний.
15. На сессии перед решением вопроса о принятии, включении в текст 

района

Павловского района свое заключение и материалы деятельности оргком: 
приложением всех поступивших предложений и 
исключением предложений и рекомендаций, отозванных

проекта решения Совета Павловского сельского поселения Павловского 
«О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района от 31 января 2019 года № 60/480 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Павловского сельского поселения 
Павловского района» или отклонении предложений, Совет Павловского 
сельского поселения Павловского района в соответствии с регламентом 
заслушивает доклад председателя оргкомитета, либо уполномоченногс 
оргкомитета о деятельности оргкомитета.

16. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит 
официальному опубликованию.

члена

Депутат от Западного 
избирательного округа № 5 К.И.Ямушев


